Penetapan Proposal Penerima Pembiayaan Program Perusahaan Pemula Berbasis 

Teknologi Dari Perguruan Tinggi Yang Dibiayai Oleh Anggaran Pendapatan Dan 

Belanja Negara Tahun 2017. 

PASAL 4 

PEMBIAYAAN 

(1) Jumlah dana yang dibayarkan oleh PIHAK PERTAMA kepada PIHAK KEDUA sebesar 

Rp. 350.000.000,- (Tiga Ratus Lima Puluh Juta Rupiah), dengan rincian sesuai 

sebagaimana tercantum pada lampiran Pejabat Pembuat Komitmen Direktorat 

Sistem Inovasi dan Direktorat Perusahaan Pemula Berbasis Teknologi, Kementerian 

Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor 02/SK/PPK.2/Ditjen PI/V/2017 tentang

[...]

(2) Pembayaran kegiatan sebagaimana dimaksud pada Ayat 1 dilakukan dalam 

2 (dua) tahap pembayaran yang diatur sebagai berikut: 

a. Tahap I : Sebesar 70 % (tujuh puluh persen) dari nilai Perjanjian atau 

sebesar 70% x Rp. 350.000.000,- = Rp. 245.000.000,- (Dua Ratus Empat 

Puluh Lima Juta Rupiah), yang akan dibayarkan kepada PIHAK KEDUA 

oleh PIHAK PERTAMA setelah PIHAK KEDUA menyerahkan : 

Proposal; 

ALAT PURIFIKASI BIOGAS OTOMATIS BERBASIS MIKROKONTROLER ATMEGA; 

Perjanjian Kerjasama antara Inkubator dan Tenant. 

sebanyak 3 (tiga) eksemplar dan diterima dengan baik oleh PIHAK PERTAMA yang 
tertuang dalam Berita Acara; 

b. Tahap II : Sebesar 30 % (tiga puluh persen) dari nilai Perjanjian atau 
sebesar 30% x Rp. 350.000.000,- = Rp. 105.000.000,- (Seratus Lima Juta 
Rupiah), yang akan dibayarkan kepada PIHAK KEDUA oleh PIHAK 
PERTAMA setelah PIHAK KEDUA menyerahkan Laporan Akhir (Executive 
Summary, pelaksanaan kegiatan, dokumentasi video dan foto) sebanyak 
3 (tiga) eksemplar dan diterima dengan baik oleh PIHAK PERTAMA yang 
tertuang dalam Berita Acara;  

PASAL 6 

JANGKA WAKTU PELAKSANAAN KEGIATAN 

Jangka waktu pelaksanaan kegiatan adalah sampai selesainya kegiatan 100% (seratus 

persen) selama 198 (seratus sembilan puluh delapan) hari kalender terhitung sejak tanggal 

17 Mei 2017 dan berakhir sampai dengan tanggal 30 November 2017.  

PASAL 7 

HAK DAN KEWAJIBAN 

1) Hak dan Kewajiban PIHAK PERTAMA: 

a. Hak PIHAK PERTAMA : 

i. Memperoleh data dan informasi dari hasil pekerjaan yang dilaksanakan oleh PIHAK

[...]

Draft materi 

kerjasama 

sesuai 

kebutuhan? 

Revisi draft materi 

kerjasama (max 2 hari) 

Finish 

9. MUTU BAKU ATAU TARGET  

Jumlah yang bekerjasama dalam perjanjian adalah 2 (dua) pihak yang dilakukan pelaksanaan 

kegiatannya dalam waktu 214 (dua ratus empat belas) hari.  Penyerahan dana dilakukan maksimal 

pembayaran 14 hari kerja setelah invoice diterima dari pihak pertama kemudian penyerahan secara 

penuh kepada pihak kedua dan dibayarkan melalui rekening pihak kedua. 

NO INDIKATOR STANDAR INSTRUMEN 

1 Jumlah yang bekerjasama 2 pihak Pasal-Pasal